
Verbale di deliberazione N. 5
del Consiglio comunale

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2024 del 
Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Imèr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventuno del mese di febbraio, alle ore 18.00, nella 

sede municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Consigliere Comunale
4.  Bettega Valentino - Consigliere Comunale
5.  Castellaz Maurizio - Consigliere Comunale
6.  Centa Vittore - Consigliere Comunale
7.  Dalla Sega Aurora - Consigliere Comunale
8.  Furlan Gian Franco - Consigliere Comunale
9.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
10.  Malacarne Pierina - Consigliere Comunale
11.  Marsiletti Stefano - Consigliere Comunale
12.  Meneghel Giovanni - Consigliere Comunale X
13.  Nicolao Antonio - Consigliere Comunale
14.  Rigoni Sara - Consigliere Comunale
15.  Zanon Marcello Alessandro - Consigliere Comunale X

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Centa Vittore e Furlan Gian Franco.



OGGETTO: Approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2024 del Corpo dei Vigili del 

Fuoco Volontari di Imèr.  

 

 

 

Il Presidente, richiamandosi alle disposizioni che regolano l’ordinamento dei Corpi Vigili del Fuoco 

Volontari, contenuti nella L.R. 20 agosto 1954 n. 24 e nel relativo regolamento di esecuzione 

approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 15211 dd. 15.11.1991, comunica al 

Consiglio comunale che il Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Imèr ha 

presentato, in data 27.12.2023, assunto a prot. 5537 di data 27.12.2023, lo schema di Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2024. 

Sottopone pertanto al Consiglio comunale per la relativa approvazione, la proposta di Bilancio, 

acclarante un importo complessivo dell’entrata, in pareggio con l’uscita, pari ad € 50.080,00.- 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Presidente; 

Dato atto che la proposta di bilancio è stata favorevolmente visionata dal Servizio Provinciale 

Antincendi che ha espresso il relativo parere tecnico favorevole.  

 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 

Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e 

dalla Legge Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 

della Legge 05.05.2009, n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Segreteria, Finanziario, 

Tecnico/Urbanistica e Anagrafe sottoscritte dai comuni di Mezzano e Imer. 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 dd. 20.12.2023, con la quale sono stati approvati il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026, il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e 

la nota integrativa al bilancio medesimo. 

Vista la deliberazione giuntale n. 7, dd. 16.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026. Individuazione degli atti amministrativi gestionali 

delegati alla competenza dei Responsabili dei Servizi in esecuzione alle convenzioni di gestione in 

forma associata tra i comuni di Mezzano e Imèr. 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 185 della Legge Regionale 03.05.2018, n.2 e 

ss.mm., sulla proposta di adozione della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile con attestazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  



Sentiti gli interventi dei consiglieri comunali come riportati nel verbale di seduta; 

Con voti favorevoli nr. 13, contrari nr. 0 e astenuti nr. 0, espressi per alzata di mano, su nr. 13 

consiglieri presenti e votanti; 

  

DELIBERA 

 

1. Di approvare, il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 del Corpo dei Vigili del 

Fuoco Volontari di Imèr che presenta un importo complessivo di entrata, in pareggio con 

l’uscita, pari ad € 50.080,00.- come risultante da prospetto riassuntivo che si allega alla presente 

quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che i contributi riconosciuti in applicazione alle disposizioni di cui alla L.P. 

13.02.1982 n. 27 ed alla L.P. 16.08.1983 n. 26 art. 4 per l’anno 2024 trovano imputazione 

rispettivamente al cap. 11010454 il contributo ordinario ed al cap. 11012344 il contributo 

straordinario, dove saranno adeguatamente integrati. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Bettega  Camillo



c_e288-27/12/2023-0005537/A - Allegato Utente 1 (A01)


















		2024-02-22T14:17:45+0100
	Camillo Bettega


		2024-02-22T14:28:11+0100
	Antonio Loss


		2024-02-22T14:32:01+0100
	Francesca Depaoli




